

**SPRAWOZDANIE Z PROGRAMU WSPÓŁPRACY Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ
PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO W ZAKRESIE
ZADAŃ PUBLICZNYCH W ROKU 2006**

I. Dotacje na realizację zadań publicznych

Zgodnie z Programem współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w zakresie zadań publicznych Gmina Czeladź zrealizowała w roku 2006 następujące zadania:

I. Przeciwdziałanie patologiom społecznym:

Kwota w roku 2006 r.: 96.790,00 zł.

Dotacje przyznane w roku 2006:

1. Stowarzyszenie Pomocy Rodzinie „Jestem z Tobą” (dotacja 11.530,00 zł.) - Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu osób bezrobotnych
2. Stowarzyszenie Pomocy Rodzinie „Jestem z Tobą” (dotacja 11.250,00 zł.) – Prowadzenie Telefonu Zaufania
3. Czeladzkie Stowarzyszenie Pomocy Osobom z Upośledzeniem Psycho – Ruchowym (dotacja 7.000,00 zł.) – Ośrodek Wsparcia Rodziny
4. Miejski Czeladzki Klub Sportowy „Omega Czeladź” (dotacja 5.228,00 zł.) – Organizacja wyjazdów profilaktycznych oraz prowadzenie zajęć pozalekcyjnych
5. Miejski Szkolny Związek Sportowy (dotacja 61.782,00 zł.) – prowadzenie działalności profilaktycznej wśród dzieci i młodzieży.

II. Ochrona dóbr tradycji i kultury

Kwota w roku 2006 r.: 121.000,00 zł.

Dotacje przyznane w roku 2006:

1. Stowarzyszenie Miłośników Czeladzi (dotacja 5.000 zł.) – Wydawnictwo „Kronika czeladzkiego harcerstwa: 1913 – 2005”, Konkurs Wiedzy o Czeladzi
2. Stowarzyszenie Inicjatyw Kulturalnych (dotacja 116.000,00 zł.) – Festiwal „Ave Maria”, działalność Galerii „Elektrownia”, publikacja komiksu „Dawno temu w Czeladzi”, publikacja płyty Zespołu Konopians, organizacja działalności kulturalnej na terenie miasta.

III. Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu

Kwota w roku 2006 r.: 335.000,00 zł.

Dotacje przyznane w roku 2006:

1. Klub Sportowy „Górnik Piaski” (dotacja 30.000,00 zł.) – Prowadzenie drużyn piłki nożnej (trampkarze, juniorzy)
2. Czeladzki Klub Sportowy 1924 (dotacja 123.900,00 zł.) – Organizacja rozgrywek koszykówki młodzieżowej
3. Miejski Czeladzki Klub Sportowy (dotacja 181.100,00 zł.) – Prowadzenie działalności sportowej wśród dzieci i młodzieży.

I. Przeciwdziałanie patologiom społecznym:

Stowarzyszenie Pomocy rodzinie „Jestem z Tobą” otrzymało dotację z budżetu Miasta Czeladź w wysokości **11.530,00 zł.** na „Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu osób bezrobotnych” – program ma na celu przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu osób bezrobotnych poprzez organizowanie szkoleń o różnej tematyce, dzięki którym poszerzą swoje umiejętności. Doradca zawodowy udziela porad n/t metod aktywnego poszukiwania pracy przez co łatwiej będzie osobom

pozbawionym pracy znaleźć zatrudnienie. Doradca także prowadzi zajęcia grupowe i indywidualne, pomaga w planowaniu kariery zawodowej i przekwalifikowaniu. Natomiast kurator ds. rodzinnych służy pomocą rodzinom w kryzysie. Prawnik będzie udzielał porad prawnych. Grupa wsparcia umożliwi podzielenie się doświadczeniami i problemami oraz da wsparcie jak radzić sobie z problemami bezrobocia w rodzinie. Program ten dotyczy także problemu uzależnienia od alkoholu często obecnego wśród osób dotkniętych bezrobociem. Istnieje również punkt pomocy rzeczowej zaspokajający częściowo podstawowe potrzeby życiowe i zmniejszy sferę ubóstwa rodzin.

Stowarzyszenie to otrzymało również dotację z budżetu Miasta Czeladź w wysokości **11.250,00 zł.** na „Prowadzenie Telefonu Zaufania”-świadczy usługi dla osób szukających pomocy, którzy chcą zostać anonimowi. Dzwoniący do TZ zostają wysłuchani a dyżurny TZ pomaga rozwiązać problem, oraz wskazuje instytucje gdzie można zgłosić się o pomoc. Zdarza się także, że dyżurni prowadzą intrwencję w sprawach zgłaszanych problemów i szukają placówki mogącej udzielić pomocy, na którą oczekuje osoba dzwoniąca. W związku z często zgłaszanym problemem przemocy domowej ważne jest funkcjonowanie grupy samopomocowej przy TZ, aby osoby doznawające przemocy mogły spotkać się raz w tygodniu i wspólnie porozmawiać o problemie. Celem stowarzyszenia jest rozwijanie i propagowanie inicjatyw, postaw i działań sprzyjających zapobieganiu przeciwdziałaniu różnym formom niedostosowania społecznego i patologii rodziny, dzieci i młodzieży, udzielanie pomocy w zakresie psychologii, pedagogiki, leczenia, prawa oraz wspieranie organizacyjne i rzeczowe osób fizycznych jak i jednostek organizacyjnych, które podejmują takie działania.

Czeladzkie Stowarzyszenie Pomocy Osobom z Upośledzeniem Psycho – Ruchowym otrzymał dotację z budżetu Miasta Czeladź w wysokości 7.000,00 zł. – Ośrodek Wsparcia Rodziny- w ramach tego zadania środowisko osób niepełnosprawnych otrzymało wsparcie i profesjonalną pomoc z dziedziny prawa, psychologii oraz wszelkie porady z zakresu rehabilitacji i pielęgnacji osób niepełnosprawnych. Dopuszono została sala terapeutyczna w liczne materiały i narzędzia dydaktyczne, umożliwiające prowadzenie różnorodnych zajęć, w tym zajęcia z zakresu: terapii zajęciowej, muzykoterapii i ergoterapii. Zajęcia pozwalają zaobserwować rozwój dzieci związany z ich rozwojem więzi społecznych, więzi z otoczeniem. Podczas codziennych zajęć dzieci dorośli i dorośli wykonują prace plastyczne i rękodzielnicze, przy których widoczna jest poprawa kondycji psychofizycznej rodzin.

W 2006 roku odbyło się kilka ciekawych zabaw w restauracji „California” w Czeladzi połączonych z wystawami prac wykonanych podczas spotkań. W czasie wakacji w siedzibie Stowarzyszenia odbywały się spotkania ukierunkowane na wypoczynek na świeżym powietrzu. Poradnictwo i zajęcia odbywały się również w miesiącach wakacyjnych. Była także kontynuowana indywidualna pomoc dzieciom w pozyskiwaniu funduszy na leczenie zagraniczne. Podczas wakacyjnych zajęć dzieci wzięły udział w konkursie plastycznym zorganizowanym przez „Dziennik Zachodni” i Meble Agata pt.: „Moje wymarzone wakacje”.

We wrześniu przedstawiciele Stowarzyszenie aktywnie uczestniczyli w III Powiatowej Olimpiadzie Osób Niepełnosprawnych „Będzin- Integracja 2006”
Stale są podnoszone kwalifikacje w niesieniu pomocy osobom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej przez uczestnictwo w kursach, konferencjach i licznych spotkaniach.
Rokrocznie jest organizowane spotkanie z Mikołajem, w którym uczestni czy blisko 100 osób.

Miejski Środowiskowy Klub Sportowy „OMEGA CZELADŹ” przy Gimnazjum nr 1 w Czeladzi otrzymał dotację z budżetu Miasta Czeladź w wysokości **5.228,00** złotych na „Przeciwdziałanie patologiom społecznym” – organizacja wyjazdów profilaktycznych oraz prowadzenie zajęć pozalekcyjnych.

Klub skupia 23 członków klubu.

W 2006 r. Klub „OMEGA CZELADŹ” zorganizował 12 wycieczek profilaktycznych oraz prowadził zajęcia sportowe z piłki siatkowej. Celem wycieczek i zajęć sportowych było kształtowanie pozytywnych cech charakteru wśród dzieci i młodzieży poprzez rywalizację w zawodach w duchu zasady „fair play”, propagowanie zdrowego stylu życia poprzez organizację alternatywnych form spędzania czasu wolnego, poznawanie kraju i jego środowiska przyrodniczego, tradycji, zabytków kultury, historii oraz wspomaganie rodziny i szkoły w procesie wychowania i poprawy stanu zdrowia dzieci pochodzących z terenów zagrożonych ekologicznie.

Klub zorganizował 7 wyjazdów uczniów na kręgle, organizując w tym II Mistrzostwa Czeladzi w bowlingu dla szkół podstawowych i gimnazjalnych w dniu 8.11.2006 r. w Kręgielni ORION w Sosnowcu.

W marcu klub zorganizował wycieczkę na łyżwy, zachęcając młodzież do uprawiania tej aktywności

ruchowej.

W rocznicę śmierci Jana Pawła II klub zorganizował wycieczkę do Wadowic, Kalwarii Zebrzydowskiej i Łagiewnik - „Śladami Jana Pawła II”.

Celem klubu była również popularyzacja wśród młodzieży zajęć sportowych z piłki siatkowej. Zajęcia prowadzone były przez instruktora piłki siatkowej i cieszyły się dużym zainteresowaniem młodzieży.

W ramach wycieczek Klub zorganizował wycieczkę na strzelnicę sportową do Siemianowic Śląskich, gdzie młodzież uczyła się strzelania pogłębiając wiedzę w zakresie obrony cywilnej. Miejski Środowiskowy Klub Sportowy zorganizował w dniu 6 grudnia „Mikołajkowy Turniej Tenisa Stołowego dziewcząt i chłopców”.

W realizacji zadania wzięło udział w sumie 196 dzieci i młodzieży z czeladzkich szkół w tym 178 uczniów w bieżącym okresie rozliczeniowym i 12 uczestników zajęć z piłki siatkowej, które odbywały się 2 razy w tygodniu.

Miejski Szkolny Związek Sportowy otrzymał dotację w wysokości **61.782,00** złote na „Przeciwdziałanie patologiom społecznym” – prowadzenie działalności profilaktycznej wśród dzieci i młodzieży.

Celem Związku jest m. in. rozwijanie zainteresowań sportowych wśród młodzieży szkolnej, uczestniczenie w procesie wychowania młodzieży szkolnej na zdrowych wszechstronnie rozwiniętych i prawych obywateli, inspirowanie różnych środowisk w mieście i w województwie do tworzenia niezbędnych warunków dla zapewnienia prawidłowego rozwoju biologicznego młodzieży szkolnej, realizowanie zadań w zakresie kultury fizycznej, zdrowotnej i edukacji ekologicznej zleconych przez wojewódzkie władze państwowe, realizowanie zadań określonych uchwałami władz Szkolnego Związku Sportowego.

Działalność MSZS w Czeladzi opiera się na:

1. organizacji i prowadzenie powszechnych zajęć rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży
2. organizacji i prowadzenie zajęć sportowych dla uzdolnionych ruchowo dzieci i młodzieży
3. organizacji i przeprowadzenie imprez sportowych dla dzieci i młodzieży z Czeladzi
4. udział w programie i współzawodnictwie sportowym Szkolnego Związku Sportowego dla dzieci i młodzieży województwa śląskiego

I. Realizacja zajęć sportowych, rekreacyjnych i profilaktyczno-zdrowotnych

W 2006 r. w szkołach podstawowych i gimnazjalnych zrealizowano 122 godzin sportowych i rekreacyjnych z różnych dyscyplin sportu np. piłka nożna, koszykówka, siatkówka, tenis stołowy, badminton, piłka ręczna.

Reprezentanci uczestniczyli w programie realizowanym przez ŚSZS „Sport wszystkich dzieci” uczestnicząc w rywalizacji miejskiej, powiatowej, rejonowej i wojewódzkiej.

Dla uczniów szkół czeladzkich zorganizowano liczne zawody międzyszkolne: mini koszykówka chłopców (SP), mini koszykówka dziewcząt (SP), badminton dziewcząt (SP), badminton chłopców (SP), badminton dziewcząt (G), badminton chłopców (G), IX Mistrzostwa w pływaniu.

Zajęcia rekreacyjne prowadzone były w sposób powszechny wg potrzeb i zainteresowań uczestników m.in. biegi przełajowe, dwa ognie, cztery ognie, piłka nożna halowa, ringo, piłka siatkowa, piłka koszykowa, tenis stołowy, badminton, palant, unihokej, konkurencje lekkoatletyczne, narciarstwo alpejskie i biegowo.

W ramach tych zajęć prowadzony był system gier z różnych dyscyplin sportu w ramach Szkolnych Igrzysk Sportowych.

Łącznie w szkołach podstawowych i gimnazjalnych realizowanych jest cotygodniowo 55 godzin zajęć, w których bierze udział ok. 700 uczniów.

Zajęcia sportowe organizowane i prowadzone były w wybranych dyscyplinach sportu dla dzieci i młodzieży z uzdolnieniami sportowymi np. koszykówka, siatkówka, tenis stołowy, badminton, lekka atletyka, piłka nożna. Łącznie w szkołach podstawowych i gimnazjalnych realizowanych jest cotygodniowo 67 godzin zajęć sportowych, w których uczestniczy ok. 400 uczniów.

Realizowane były zajęcia z zakresu podstaw koszykówki i siatkówki oraz gier i zabaw ruchowych z uczniami klas I-III szkół podstawowych w ilości 16 godz. tygodniowo.

W zajęciach uczestniczyło 150 dzieci.

Zajęcia sportowe i rekreacyjne realizowane były w Uczniowskich Klubach Sportowych przy SP 3 i G 1 w ilości 6 godz. tygodniowo.

Miejski Szkolny Związek Sportowy w Czeladzi w 2006 był organizatorem imprez sportowych:

1. **IX Memoriału lekkoatletyczny im. Józefa Pawelczyka**

W imprezie udział wzięło ponad 150 zawodników i zawodniczek ze wszystkich czeladzkich szkół, którzy rywalizowali o 28 kompletów medali w trzech kategoriach wiekowych. W poszczególnych konkurencjach najlepsi zawodnicy nagrodzeni zostali medalami, dyplomami, a zwycięskie szkoły otrzymały puchary.

2. VIII Mistrzostwa Czeladzi w pływaniu szkół podstawowych i gimnazjalnych

Zawody pływackie zorganizowane zostały w Gimnazjum nr 3, gdzie reprezentanci szkół podstawowych i gimnazjalnych rywalizowali na dystansie 50 m. Trzech pierwszych zawodników nagrodzono dyplomami i medalami, a zwycięskie szkoły otrzymały dyplomy.

3. Olimpiada Lekkoatletyczna o Puchar Burmistrza Miasta Czeladź

Impreza lekkoatletyczna gromadząca na starcie najlepszych zawodników z poszczególnych szkół podstawowych, gimnazjalnych i średnich. Zawodnicy i zawodniczki rywalizowały w konkurencjach lekkoatletycznych a najlepsi nagrodzeni zostali pamiątkowymi dyplomami i medalami. Dla najlepszych reprezentacji drużynowych przygotowano puchary i dyplomy. W zawodach uczestniczyło ok. 150 zawodników i zawodniczek.

4. Biegi przełajowe im. Edwarda Maczugi z okazji „Dnia Dziecka”

W 2006 Miejski Szkolny Związek Sportowy w Czeladzi był organizatorem szeregu imprez i zawodów sportowych m. in.:

1. Mini piłka nożna chłopców szkół podstawowych
2. Piłka nożna chłopców szkół gimnazjalnych
3. Gry i zabawy dziewcząt i chłopców szkół podstawowych
4. sztafetowe biegi przełajowe dziewcząt i chłopców szkół podstawowych
5. sztafetowe biegi przełajowe dziewcząt i chłopców szkół gimnazjalnych
6. sztafetowe biegi przełajowe dziewcząt i chłopców szkół średnich
7. Szachy dziewcząt szkół podstawowych
8. Szachy chłopców szkół podstawowych
9. Szachy dziewcząt szkół gimnazjalnych
10. Szachy chłopców szkół gimnazjalnych
11. Tenis stołowy dziewcząt szkół podstawowych
12. Tenis stołowy chłopców szkół podstawowych
13. Tenis stołowy dziewcząt szkół gimnazjalnych
14. Tenis stołowy chłopców szkół gimnazjalnych
15. Tenis stołowy dziewcząt szkół średnich
16. Tenis stołowy chłopców szkół średnich
17. Koszykówka dziewcząt szkół średnich
18. Koszykówka chłopców szkół średnich
19. Siatkówka dziewcząt szkół średnich
20. Siatkówka chłopców szkół średnich
21. Siatkówka dziewcząt szkół gimnazjalnych
22. Siatkówka chłopców szkół gimnazjalnych
23. Piłka ręczna dziewcząt szkół podstawowych
24. Piłka ręczna chłopców szkół podstawowych
25. Mini siatkówka dziewcząt szkół podstawowych
26. Mini siatkówka chłopców szkół podstawowych
27. Mini koszykówka dziewcząt szkół podstawowych
28. Mini koszykówka chłopców szkół podstawowych
29. Koszykówka dziewcząt szkół gimnazjalnych
30. Koszykówka chłopców szkół gimnazjalnych
31. Badminton dziewcząt szkół podstawowych
32. Badminton chłopców szkół podstawowych
33. Badminton dziewcząt szkół gimnazjalnych
34. Badminton chłopców szkół gimnazjalnych
35. LA chłopców szkół gimnazjalnych
36. LA dziewcząt szkół gimnazjalnych
37. Czwórbój LA dziewcząt szkół podstawowych
38. Czwórbój LA chłopców szkół podstawowych
39. Piłka nożna chłopców szkół średnich

W zawodach międzyszkolnych na szczeblu miejskim uczestniczyło około 1100 uczniów i uczennic ze szkół podstawowych, gimnazjalnych i średnich.

Uczniowie i uczennice odnosili sukcesy sportowe na różnych szczeblach rozgrywek sportowych.

II. Ochrona dóbr tradycji i kultury:

Stowarzyszenie Miłośników Czeladzi z siedzibą w Czeladzi ul. 1 Maja 27 otrzymało dotację z budżetu Miasta Czeladź w wysokości **5.000zł.** na „Ochronę dóbr i tradycji lokalnej” w tym na wydawnictwo „Kronika czeladzkiego harcerstwa” –opracowanie powstało przy współpracy z Kręgiem Seniorów Harcerstwa w Czeladzi (nakład 300 sztuk). Egzemplarze trafiły do członków SMCz, do ludzi interesujących się historią miasta, byłych czeladzkich harcerzy, a także do bibliotek publicznych Zagłębia Dąbrowskiego, czeladzkich bibliotek szkolnych oraz do Biblioteki Narodowej, Biblioteki Jagiellońskiej i Biblioteki Śląskiej. Promocja książki odbyła się w Miejskiej Bibliotece Publicznej 13 września, wzięło w niej udział 45 osób.

Drugi program Stowarzyszenia to „Konkurs Wiedzy o Czeladzi” dla uczniów szkół czeladzkich(szkoły podstawowe V klasy;gimnazja II klasy), który ma na celu propagowanie wiedzy o przeszłości i dniu dzisiejszym „Małej Ojczyzny”, Przybliżanie mieszkańcom najważniejszych faktów z odległej i bliskiej historii.

Stowarzyszenie Inicjatyw Kulturalnych z siedzibą w Czeladzi ul. 11 Listopada 8 otrzymało dotację z budżetu Miasta Czeladź w wysokości 116.000,00 zł na „Ochronę dóbr tradycji i kultury” - Festiwal „Ave Maria”, działalność Galerii „Elektrownia”, publikacja komiksu „Dawno temu w Czeladzi”, publikacja płyty Zespołu Konopians, organizacja działalności kulturalnej na terenie miasta.

1. Zakup strojów górniczych dla Górnicy Orkiestry Dętej – 20 sztuk.
(Członkowie orkiestry są członkami Stowarzyszenia) - kwiecień 2006
2. Współorganizacja wraz z Urzędem Miasta w Czeladzi Festiwalu „Ave Maria” - maj 2006 (4 dni):
4 koncerty - Kościół św. Stanisława w Czeladzi
2 koncerty - Kościoły w Będzinie - św. Trójcy, św. Jadwigi Śląskiej
1 koncert - Kościół św. Tomasza Sosnowiec
w koncertach uczestniczyło ok. 3500 osób
3. Organizowanie działalności Galerii Elektrownia w budynku starej zabytkowej elektrowni byłej kop. „Saturn” w Czeladzi :
 - Wystawa prac Lecha Kołodziejczyka prof. Instytutu Sztuki Uniwersytetu Śląskiego w Cieszynie (maj, czerwiec 2006).
 - Organizacja wraz z Urzędem Miasta wystawy po konkursowej Związku Polskich Artystów Plastyków oddziału katowickiego „Praca Roku” (lipiec, sierpień 2006).
 - Wystawa Prac Henryka Bzdoka – Prezesa ZPAP o/Katowice (sierpień, wrzesień 2006).
 - Współorganizacja z Urzędem Miasta „ Konferencji popularnonaukowej „Saturn 2006” – poświęconej Czeladzkiej dzielnicy Zarzeczce. Promocja książki, wystawa fotografii archiwalnej, wykłady (wrzesień 2006).
 - Wystawa „ Asystenci 2006” – prezentacja prac asystentów Akademii Sztuk Pięknych w Katowicach (październik, listopad 2006).
 - Wystawa fotografii artystycznej - Roman Hryciów – „Górnicy”, Wystawa pokonkursowa „Promienie Śląska” – (konkurs zorganizowany wspólnie z Wydawnictwem Górnicy ZPAF oraz koncernem energetycznym Vattenfall) (listopad, grudzień 2006).

Do każdej wystawy wydano katalog, plakat, zaproszenia. Wykonano dokumentację fotograficzną. Zorganizowano wernisaż.

Wystawy obejrzało ok. 3000 osób

4. Wydanie płyty zespołu młodzieżowego „ Konopians” – sierpień 2006
5. Wyjazd Bractwa Rycerskiego na pokazy walk rycerskich na wyspę Wolin – sierpień 2006
6. Współorganizacja wraz z Urzędem Miasta „ Wioski Rycerskiej” .
Wioskę zbudowało oraz pokazy walk rycerskich zorganizowało Bractwo Rycerskie członkowie Stowarzyszenia Inicjatyw Kulturalnych w Czeladzi – sierpień 2006.

Pokazy obejrzało ok. 500 osób

7. Przystąpienie do projektu „The young Swiss design in visual communication”
Razem ze Śląskim Zamkiem Sztuki i Przedsiębiorczości w Cieszynie, Biblioteką Śląską w Katowicach, Hochschule für Gestaltung und Kunst Zurich.
8. Wydanie na zlecenie Urzędu Miasta w Czeladzi: Komiksu „Dawno temu w Czeladzi”
popularyzującego wiedzę historyczną o mieście. - 800 egz. - wrzesień 2006.
9. Organizacja przez członków Stowarzyszenia wieczoru poetyckiego połączonego z
prezentacją fotografii pejzażowej - Miejskie Centrum Społeczno Edukacyjne
w Czeladzi – listopad 2006.
10. Otwarcie strony internetowej dotyczącej działalności Galerii Elektrownia oraz Stowarzyszenia
– grudzień 2006.
11. Wyposażenie Galerii Elektrownia w: Ekrany ekspozycyjne – 20 sztuk
Podesty ekspozycyjne – 16 sztuk
Wykonanie oświetlenia galerii.

III. Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu:

Klub Sportowy „Górnik Piaski” z siedzibą w Czeladzi ul. Mickiewicza otrzymał dotację z budżetu Miasta Czeladź w wysokości **30.000,00 zł** na „Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu – prowadzenie drużyn piłki nożnej (trampkarze, juniorzy)”.

Klub uczestniczył w rozgrywkach piłkarskich ligi trampkarzy, juniorów, seniorów oraz organizował zajęcia treningowe na obiekcie „Górnik” na Piaskach.

Działalność K.S. „Górnik” Piaski w roku 2006 opierała się na prowadzeniu zajęć sportowych i rekreacyjnych promujących zdrowy tryb życia wśród mieszkańców miasta Czeladź. Zadania Klubu w zakresie prowadzenia w/w zajęć obejmowały: uczestnictwo w rozgrywkach ligowych; zagospodarowanie wolnego czasu mieszkańców po pracy i nauce; promowanie zdrowego stylu życia bez nałogów; kształtowanie umiejętności życia w grupie; zabezpieczenie profesjonalnej obsługi.

Zadania te realizowano w następujący sposób:

W miesiącach zimowych roku 2006 tj. styczeń, luty, marzec - drużyny seniorów, juniorów oraz trampkarzy K.S. „Górnik” Piaski uczestniczyły w różnego rodzaju turniejach halowych. W miesiącu styczniu drużyna trampkarzy uczestniczyła w silnie obsadzonym i popularnym Turnieju o Puchar Prezydenta Miasta Sosnowca. Z udziałem drużyny seniorów Górnika Piaski odbył się halowy Turniej o Mistrzostwo Zagłębia Dąbrowskiego im. „Włodzimierza Mazura”. Już tradycyjnie mecze rozgrywane były w miesiącu lutym a uczestniczyły w nim najlepsze drużyny z naszego regionu. Drużyny klubu w sezonie halowym nie osiągnęły znaczących sukcesów, były one traktowane jedynie jako jeden z elementów przygotowań do rewanżowej rundy rozgrywek ligowych. Przed rozpoczęciem właściwego sezonu drużyna seniorów wzięła udział w Turnieju Mistrzów organizowanym przez Stowarzyszenie „Metamorfoza”. W tym turnieju Klub „Górnik” Piaski okazał się najlepszy zdobywając puchar na własność. W turnieju tym wystawiono do rozgrywek również drużynę juniorów.

Warto zaznaczyć, że już od miesiąca grudnia 2005 poprzez cały I kwartał 2006 prowadzone były intensywne przygotowania do sezonu wszystkich drużyn zarówno seniorów jak i pozostałej młodzieży. Do tychże zajęć wykorzystywano Halę Sportową w Czeladzi z siłownią oraz salę gimnastyczną w Gimnazjum Nr 3 na Piaskach.

Miesiąc kwiecień to rozpoczęcie regularnych rozgrywek ligowych. Majową tradycją stała się wspólna organizacja Paraolimpiady pod nazwą „Ostojada”, w której uczestniczą niepełnosprawne osoby mieszkające w Zagłębiu oraz w pobliskich miastach śląskich. Impreza, jak co roku odbywała się na stadionie Górnika Piaski. Rozgrywki ligowe zakończyły się w miesiącu czerwcu i w końcowej klasyfikacji w Klasie A nasza drużyna zajęła wysoką 3 lokatę ustępując Ciężkowiance Jaworzno i rezerwowej drużynie Zagłębia Sosnowiec. Drużyna juniorów uplasowała się w środkowej części tabeli natomiast trampkarze w swojej lidze zdobyli drugie miejsce. Efektem dobrej pracy z młodzieżą było zasilenie w nowych rozgrywkach dużą liczbą swoich wychowanków (juniorów) drużyny seniorów Górnika Piaski. Klub pamiętał również o Oldbojach, którzy uczestniczyli w Turnieju rozgrywanym w miesiącu czerwcu na własnym stadionie. Ich przeciwnikami były drużyny oldbojów z Sosnowca i Gliwic.

Od 1-go sierpnia jak zwykle rozpoczęło się „Lato w Mieście” na obiekcie „Górnika” Piaski. Zajęcia odbywały się cztery razy w tygodniu w godz. 10.00. – 13.00. Zajęcia dostosowane były do wieku i potrzeb biorących w nich udział. Uczestnicy mieli do dyspozycji boisko do piłki nożnej, siatkowej, koszykowej i tenisa ziemnego. W przypadku niekorzystnych warunków atmosferycznych mogli korzystać z gier stolikowych i rzutek w świetlicy klubowej. W ramach akcji organizowano turnieje, dla zwycięzców przewidziano drobne upominki i słodycze. W przeciągu miesiąca w akcji „Lato w mieście” brało udział średnio 15-20 osób dziennie. W miesiącu sierpniu rozpoczęły się rozgrywki ligowe sezonu 2006/2007 zarówno dla seniorów jak i młodzieży. W rozpoczętym sezonie drużyna seniorów plasuje się ponownie w czołówce tabeli. Istotnym wydarzeniem w życiu Górnika Piaski były prowadzone prace remontowe w budynku klubu. Dzięki tym działaniom poprawią się warunki sanitarne, które powinny mieć wpływ na lepszą pracę z zawodnikami. W ostatnich miesiącach roku 2006 drużyna seniorów uczestniczyła w rozgrywkach ligowych A klasy. Sezon jesienny zakończono na wysokim drugim miejscu.

Podsumowując działania w roku 2006 można śmiało stwierdzić, że klub realizuje swoje założone cele sportowe i wychowawcze.

Czeladzki Klub Sportowy „CKS 1924” z siedzibą w Czeladzi ul. Sportowa 2 otrzymał dotację z budżetu Miasta Czeladź w wysokości **123.900,00 zł** na „Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu – organizacja rozgrywek koszykówki młodzieżowej”. Zakres rzeczowy zadania został wykonany poprzez działania wychowawcze mające na celu szczegółową realizację wytycznego zadania w szczególności:

- Przyczynienie się do szeroko rozumianego rozwoju fizycznego młodzieży
- Upowszechnianie zdrowego stylu życia
- Kształtowanie umiejętności życia w grupie
- Kształcenie umiejętności współzawodnictwa
- Wykształcenie w młodzieży odporności na stres
- Organizację procesu treningowego oraz szkoleniowego młodzieży
- Przeprowadzanie meczy pokazowych w ramach popularyzacji uprawianej dyscypliny sportowej
- Organizację przedsięwzięć w zakresie kultury fizycznej
- Organizację przedsięwzięć usportowienia dzieci i młodzieży poprzez prowadzenie zajęć koszykówki
- Przygotowywanie młodzieży klubu do rywalizacji w ramach prowadzonych rozgrywek sportowych
- Organizacja meczy w ramach uczestnictwa w rozgrywkach sportowych
- Organizacja gier pokazowych
- Przygotowywanie wyjazdów na mecze
- Współorganizowanie i uczestnictwo w imprezach sportowych i sportowo-rekreacyjnych

W ramach realizacji powyższych zadań dokonano:

- Doboru grup młodzieży w ramach prowadzonego procesu szkoleniowego
- Selekcji szczególnie predysponowanych młodych sportowców do uprawiania preferowanej przez klub dyscypliny sportowej
- Organizowanie współzawodnictwa młodzieży
- Organizacja wyjazdów treningowych oraz sportowo-promocyjnych
- Zapewnienie dożywiania ćwiczącej klubowej młodzieży
- Zapewnienie odpowiedniego do preferowanej dyscypliny sportu – sprzętu sportowego
- Zapewnienie ćwiczącej młodzieży klubowej odpowiednich strojów klubowych

Zrealizowanie zadań było możliwe dzięki szczególnemu zaangażowaniu wysoko wykwalifikowanej kadry trenerskiej, opieki medycznej oraz odnowy biologicznej, jak również licznych uczestniczących w pracach klubu wolontariuszy.

W ramach działalności klubowej codziennie w godzinach od 9.30 do 11.30 oraz od 15.00 do 19.30 odbywały się treningi. W soboty, niedziele oraz środy odbywały się mecze na miejscu oraz mecze wyjazdowe w poszczególnych grupach wiekowych. Liczba szkolonej młodzieży – 20 osób.

Miejski Czeladzki Klub Sportowy z siedzibą w Czeladzi ul. Sportowa 2 otrzymał dotację z budżetu Miasta Czeladź w wysokości **181.100,00 zł** na „Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród dzieci i młodzieży”.

Realizacją zadania publicznego objętych zostało ok. 335 dzieci z predyspozycjami do wybranej dyscypliny sportowej (109 dziewcząt i 221 chłopców) w następujących sekcjach sportowych:

1. Sekcja piłki nożnej – 112 uczestników

2. Sekcja koszykówki chłopców– 90 uczestników
3. Sekcja siatkówki dziewcząt – 90 uczestników
4. Sekcja lekkiej atletyki – 24 uczestników
5. Sekcja tenisa stołowego – 19 uczestników

I. Szkolenie dzieci i młodzieży:

Piłka nożna:

- Grupa selekcyjna młodsza
- Grupa selekcyjna starsza
- Młodzicy
- Trampkarze
- Juniorzy
- B klasa

Siatkówka dziewcząt:

- Młodziczki
- Kadetki

Koszykówka chłopców:

- Młodzicy młodszy
- Młodzicy starsi
- Kadeci

Lekkoatletyka – dziewczęta i chłopcy

Tenis stołowy

II. Udział w rozgrywkach ligowych

III. Organizacja i współorganizacja imprez

25.02.2006 – III Mistrzostwa Czeladzi w Narciarstwie Alpejskim

Współorganizacja imprezy z MOSiR Czeladź

12.03.2006 – Otwarte Mistrzostwa Czeladzi w Tenisie Stołowym

Turniej rozegrano w dwóch kategoriach wiekowych: open mężczyzn do III ligi włącznie oraz weteranów pow. 60 lat.

18.03.2006 - Mistrzostwa Zagłębia w Piłce Siatkowej Dziewcząt kl V

Do rywalizacji stanęło 9 zespołów z trzech miast: Będzina, Sosnowca i Czeladzi. Zawody rozegrano w dwóch grupach. Zespół z Czeladzi zdobył trzecie miejsce.

25.03.2006 – Mistrzostwa Czeladzi w Badmintonie

Turniej rozegrano w czterech kategoriach wiekowych.

01.04.2006 – Mistrzostwa Czeladzi w Mini Piłce Siatkowej – rocznik 1996

01.04.2006 – Mistrzostwa Czeladzi w Koszykówce Dziecięcej – rocznik 1996.

06.05.2006 – Turniej Mini Koszykówki chłopców (rocznik 1994 i młodsi)

Do turnieju zaproszono drużyny z Rybnika, Jaworzna i Bytomia. Pierwsze miejsce zajęła drużyna z Rybnika. Drużyna z Czeladzi zajęła II miejsce.

20.05.2006 – Turniej Mini Piłki Siatkowej Dziewcząt (rocznik 1995 i młodsi)

W turnieju udział wzięło 12 drużyn z trzech miast: Sosnowca, Dąbrowy Górniczej i Czeladzi. Czeladź zajęła 2 miejsce.

21.05.2006 – Półfinał Ligi Śląskiej w mini piłce siatkowej dziewcząt

Do finału zakwalifikowały się dwie dwójki z Czeladzi.

27.05.2006 – Turniej Koszykówki Chłopców (rocznik 1995 i młodsi)

W turnieju udział wzięły 4 drużyny: MMKS Rybnik, MMKS Dąbrowa Górnicza, SP 12 Katowice oraz MCKS Czeladź.

Turniej rozegrano systemem każdy z każdym. W turnieju MCKS zajęli III miejsce.

27-28.05.2006 – Mistrzostwa Czeladzi w Tenisie Ziemnym – współorganizacja imprezy z MOSiR Czeladź

10.06.2006 – Turniej Koszykówki Chłopców rocznik 1992 i 1991

W turnieju udział wzięły 3 drużyny: MCKS Czeladź, MMKS Dąbrowa Górnicza, MKKS Zagłębie Sosnowiec. I miejsce zajęła drużyna z Sosnowca, II miejsce MCKS Czeladź, III miejsce MMKS Dąbrowa Górniczej.

04.11.2006 – Liga siatkówki dziewcząt klas VI

Klasyfikacja końcowa:

Czeladź – 26 pkt.

Jaworzno – 23 pkt.
Sosnowiec – 22 pkt.
Wola – 19 pkt.

10.12.2006 – Mistrzostwa Czeladzi w tenisie stołowym

Turniej rozegrano w 8 kategoriach: szkoły podstawowe kl. I - IV, szkoły podstawowe kl. V-VI, gimnazja, szkoły średnie – dziewczęta i chłopcy.

13.12.2006 – Halowy Turniej Piłki Nożnej o Mistrzostwo Zagłębia – eliminacje rocznik 1994/95

18.12.2006 – Halowy Turniej Piłki Nożnej o Mistrzostwo Zagłębia – eliminacje rocznik 1992/93

28.12.2006 – Świąteczno-Noworoczny turniej w Piłce Siatkowej dziewcząt klas 4 – Tychy

W turnieju udział wzięło 40 drużyn. Czeladź reprezentowało 5 zespołów. Jako drużyna Czeladź uplasowała się na drugim miejscu.

Łącznie w imprezach organizowanych przez Miejski Czeladzki Klub Sportowy udział wzięło 2000 uczestników.

IV. Organizacja obozów

Zawodnicy sekcji lekkiej atletyki, koszykówki i siatkówki od 14 do 26 sierpnia pod okiem trenerów czynnie wypoczywali w Sierakowie. Udział w obozie wzięło 69 zawodników.

Celem zgrupowań było teoretyczne i praktyczne szkolenie zawodników.

II. Inne formy współpracy

1. Na terenie Czeladzi Wydział Polityki Społecznej współpracuje również z **Kołem Niepełnosprawnych „Przyjaciele”** przy SDK Odeon.

26 października 2006 r. obchodzono Dzień Osób Niepełnosprawnych w SDK „ODEON”. Uroczystość połączona była z wystawą plastyczną uczestników Warsztatów Terapii zajęciowej z Jaworzna „z radością daję Ci mój świat” oraz ze spektaklem teatralnym „Czerwony Kapturek” w wykonaniu młodzieży z Zespołu Szkół Specjalnych w Czeladzi.

2. Urząd Miasta wspiera też amatorską działalność rękodzielniczą **Czeladzkiego Stowarzyszenia Pomocy Osobom z Upośledzeniem Psychoruchowym**- od listopada do grudnia 2006 r. Urząd Miasta zapewnił prowadzenie zajęć z zakresu rehabilitacji ruchowej w Czeladzkim Stowarzyszeniu Osobom z Upośledzeniem Psycho-Ruchowym.

3. Urząd Miasta współpracuje również z **„Klubem Rodów Czeladzkich”**. W trakcie swojej działalności w roku 2006 Klub zorganizował wiele imprez kulturalnych były to między innymi:

31.03.2006 r. odbyło się spotkanie Rodów Czeladzkich -”Kalejdoskopem przez historię Miasta Czeladź”.

28 września 2006 r. miał miejsce kolejny wieczór Klubu Rodów Czeladzkich „Historie Rodów Czeladzkich”

24 października 2006r. wieczór Rodów Czeladzkich z okazji „40-lecia działalności społeczno-kulturalnej Danuty Walczak”

21 listopad 2006 r. wieczór Klubu Rodów Czeladzkich „Dr Marian Wiśniewski-lekarz i społecznik” organizowany przy otwarciu wystawy poświęconej szpitalnictwu miejskiemu w Czeladzi w SKD „Odeon.

8 grudnia 2006 r. kolejny wieczór Klubu Rodów Czeladzkich

4. Dla **Polskiego Związku Niewidomych –Koło Czeladzi** Wydział Polityki Społecznej zorganizował szkolenie dla niewidomych przeprowadzane w trzech turach od lipca do października 2006.

5. Dla **Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów – Oddział Rejonowy** Wydział Polityki Społecznej sfinansował 24 maja 2006 r. przewóz zespołu Orfeusz do Suszca na przegląd artystyczny.

6. Dla **Śląskiego Związku Pszczelarzy** w dniu 13 grudnia 2006 r. dofinansowano uroczystości zakończenia roku pasiecznego 2006.

7. Urząd Miasta Czeladź współpracował **Polskim Związkiem Wędkarskim – Koło w Czeladzi**, któremu ufundowano nagrody dla uczestników i zwycięzców Zawodów Wędkarskich odbywających się podczas obchodów Dnia Dziecka 1 czerwca 2006 r.

8. Wydział Polityki Społecznej wspomaga funkcjonowanie **Klubu Abstynenta „Metamorfoza”** z siedzibą w Czeladzi przy ulicy 11 Listopada 8 poprzez:

- Bieżące utrzymanie Klubu (media) oraz zabezpieczenie funkcji gospodarza Klubu
- Prowadzenie terapii w Klubie
- Prowadzenie VII Turnieju Piłki KA” Metamorfoza”
- Obóz KA „Metamorfoza” w Białce Tatrzańskiej
- Prenumerata pism: „ Świat Problemów”

9. Zakupiono siatki do bramek dla **Stowarzyszenia „Promyk Nadziei”**

10. Dla **Polskiego Związku Filatelistów** Wydział Polityki Społecznej sfinansował w kwietniu 2006 r. poczęstunek dla koła filatelistów oraz zorganizowano we współpracy z Polskim Związkiem Filatelistów w Czeladzi uroczystości związane z rocznicą śmierci Czesława Słani oraz z rocznicą powstania Koła.

11. Wydział Polityki Społecznej współpracuje z zespołem tanecznym **Misz-Masz-4** kwietnia 2006 r. został sfinansowany przewóz dla zespołu Misz –Maszdo Olkusza na Międzywojewódzki Festiwal Taneczny „Woj.-Tran”

W kwietniu i maju został także sfinansowany przewóz zespołu na przeglądy taneczne do Bobrownik (Międzygminny Festiwal Tańca I miejsca dla grupy najstarszej i średniej; II miejsce dla grupy najmłodszej)

- Częstochowy na XXXI Wojewódzki przegląd taneczny
- Bobrowniki- prezentacje laureatów przeglądów tanecznych
- Częstochowy na Wojewódzki przegląd taneczny, na którym grupa najstarsza zdobyła I miejsce, grupa średnia II miejsce, a p. Bożena Lempa-choreograf nagrodę Grand Prix.

12. Współpracujemy również ze **Związkiem Hodowców Kanarków i Ptaków Egzotycznych** wspierając finansowo i organizacyjnie Ornitologiczne Mistrzostwa Polski od 2004 r. organizowane w Czeladzi.

13. Dla **Zakonu Sióstr Karmelitanek** sfinansowano:

- Przewóz dzieci ze świetlicy
- Obóz dla dzieci ze świetlicy
- Artykuły spożywcze na „Mikołaja”

14. Urząd Miasta Czeladźwspierał finansowo **Fundację Ogólnego Festiwalu Kolęd- Będzin** koncert kolend i pastorałek w lutym 2006 r.

15. Pozostała działalność współpracy Wydziału Polityki Społecznej ze Stowarzyszeniami:

- Bieżące konsultacje (pomoc w problemach zewnętrznych z funkcjonowaniem stowarzyszeń, pomoc w wypełnianiu wniosków o dotację, itp.)
- Pomoc w trakcie organizacji imprez

Kierownik Wydziału Polityki Społecznej

Teresa Wąsowicz